# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191**

**Weisser, Philipp**

**[S.l.], 1628-1929**

Dubium quartum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

distinctas non causant operenter quidem fructum  
 Sed quod excentu de promissis distinctis juritralibus?  
 Quod idem, scilicet quod non ponant quidem fructum sine  
 apertu mity in gra caa efficiunt, quod nullus ap-  
 paret in fluxu & quem ponant talem apertu  
 cum se longe differet et quod non sunt, ad eorum a.  
 efficiuntem petis quod non fluit in etu et quod  
 causat, quod quod nisi distinctas non causant  
 apertu ghis efficiunt, bene tu fructus, sine in  
 gra caa fructus extrinsece. et multo quo erit ita  
 sedent causare acty suam potant, neq; hinc pbra  
 sunt dicend a de causalitate promissum distincta,  
 in supra n. qumy, quibus quod distincta oper  
 caa ghis, quod intelligit de quod distinctis,  
 sed et distincta de quod distinctis quibus illa ghor,  
 vult ad quidem fructum, quod quod si onem alii his  
 verbis ponunt in quo gra caa apertu quod  
 in concurrat ad apertu ghis. Et in primis certum  
 e apertu promissum causare assensu ghis, quod  
 hinc aut eorum distincta sine ex potant  
 cogit, uti q li ex, denotat hinc aliquid causali,  
 hinc et non tu rtem hinc in a quo, quod apertu  
 quod hinc pot simul stare cum apertu ghis in  
 eodem gto, quod tu hinc, a quo, non pot respectu  
 hinc in, ad quem; et pot idem rtem, ad distincta non  
 sufficit quod una cogit sequat post alia, cum  
 quod hinc multas ghis hinc hinc, et  
 non tu hinc, quod ad distincta petis quod  
 una cogit causat ex alia quod quod distincta  
 causa.

distinctas non causant operenter quidem fructum  
 Sed quod excentu de promissis distinctis juritralibus?  
 Quod idem, scilicet quod non ponant quidem fructum sine  
 apertu mity in gra caa efficiunt, quod nullus ap-  
 paret in fluxu & quem ponant talem apertu  
 cum se longe differet et quod non sunt, ad eorum a.  
 efficiuntem petis quod non fluit in etu et quod  
 causat, quod quod nisi distinctas non causant  
 apertu ghis efficiunt, bene tu fructus, sine in  
 gra caa fructus extrinsece. et multo quo erit ita  
 sedent causare acty suam potant, neq; hinc pbra  
 sunt dicend a de causalitate promissum distincta,  
 in supra n. qumy, quibus quod distincta oper  
 caa ghis, quod intelligit de quod distinctis,  
 sed et distincta de quod distinctis quibus illa ghor,  
 vult ad quidem fructum, quod quod si onem alii his  
 verbis ponunt in quo gra caa apertu quod  
 in concurrat ad apertu ghis. Et in primis certum  
 e apertu promissum causare assensu ghis, quod  
 hinc aut eorum distincta sine ex potant  
 cogit, uti q li ex, denotat hinc aliquid causali,  
 hinc et non tu rtem hinc in a quo, quod apertu  
 quod hinc pot simul stare cum apertu ghis in  
 eodem gto, quod tu hinc, a quo, non pot respectu  
 hinc in, ad quem; et pot idem rtem, ad distincta non  
 sufficit quod una cogit sequat post alia, cum  
 quod hinc multas ghis hinc hinc, et  
 non tu hinc, quod ad distincta petis quod  
 una cogit causat ex alia quod quod distincta  
 causa.

causatur potestatem suam alio modo modo cum  
apertis, quibus instrumentaliter continent in apertis quibus  
sunt, certum quod est opus quod apertis quibus sunt can,  
sed apertis quibus, dicitur tunc in quo quod est  
utrum sit in quo est mater, fructus, efficiens, vel  
finalis. Pro explicata mea sententia

Conclusio Secunda.

Primum suum fructus sine apertis quibus sunt  
causatur efficiens apertis continent, non  
ut causa primi pulis sed ut instrumentalis.

Hoc legitur in eorum, et per ratione quod dicitur Durandus.  
Primum quod consistit potestatem in actu quod ad agendum  
vel efficiendum generat efficiens ad actu quod  
ad illud, sed motus quod apertis quibus sunt et per  
illam consistit in actu quod ad efficiendum apertis  
sine quibus quod apertis quibus sunt generat efficiens  
creatur ad apertis quibus mater per in actu quod per  
intentionaliter cum potestatem, ut v.g. per coloris  
hunc motus coloris quod obtinet nisi consistit nisi nam  
potestatem in actu quod ad videndum et ideo generat  
efficiens cum eo ad ratione quod in actu quod. non  
per quod motus nunc aliter apertis quibus sunt non  
sufficiens et completa causa ad efficiendum apertis  
quibus, quod apertis quibus sunt consistit illud in  
actu primo. quod patet, per autem. quod in apertis  
quibus non reperit multa ratio intellectus, sed ratio  
intellectus est per fructus quod ut sit referentia in apertis  
sine fructus cupiens quibus sunt hunc in suam  
causam. quod motus nunc quibus sunt sine apertis  
quibus sunt non est delectio nisi motus sufficiens

ad q. 11a.

ad ostendendum apertum gētis. qd si aut ipse generat  
 sunt affective ad eliciendum actum eo qd constituit  
 potentiam in actu primo, ita et apertus qm p̄sa  
 in generat effectiviter ad apertum gētis.  
 p̄to cuncto rōe 20. Apertus gētis claudis effectus  
 instrumentaliter in apertu qm p̄sam in apertu  
 qm p̄sam cum alio effectiviter apertus gētis.  
 ante e. certū. qd habito apertu qm p̄sam ma,  
 net m̄ty necessitate m̄dy infra existentiā,  
 ad ostendendum apertum gētis. qd apertus gētis gēi  
 netū instrumentaliter in apertu qm p̄sam, qd ex  
 nullo alio capite provenire videt̄ hanc necessitatem.  
 p̄to a. gēna, ideo semina in ventrem generant  
 affective ad qd in actu in ventrem, n. qd semen  
 arboris ad arborem, qd semina instrumentaliter  
 gēntur in ventrem, qd si apertus qm p̄sam  
 gēntur instrumentaliter apertu gētis, generat qd n. qd  
 effectiviter ad illud. Distinguit̄ a. in gētis qd apertus  
 gētis qm p̄sam generat affective ad apertu  
 gētis, non ut eā p̄m̄gatur p̄o ut instrumentali,  
 qd principaliter causare apertu gētis p̄m̄  
 e causare potest in bellubus. apertus qm p̄sam  
 in e m̄ty qd am activa qd in m̄ty influat  
 d causat apertu gētis. Alia si curat qd non generat  
 rat ut quid, bene tu ut quid. Et hoc et n. qd  
 2. Aliter tunc hic deligentur nos h. qd apertus  
 gētis p̄to se, non p̄to qd gēntur r. qd  
 instrumentaliter in qm p̄sis, qd ad gētis finis ad apertus  
 gētis instrumentaliter gēntur in qm p̄sis  
 non generat affective a p̄sens qm p̄sam, cum  
 factis

factis apensy sit intrinsece gendy non pot est  
 distinctu ab apensu qmmissam. go in facta  
 su non poterit apensy qmmissam causare effecti,  
 sine qdthem sine apensu illiy. qdthem pcedet,  
 qa cas caa efficiens est distinctu realiter a suo  
 effe item n. non pot se ipm efficere, est go in  
 tellegi de apensu qdthem dgmmissam pter se.  
 his adde, qd apensy qmmissam pot ab ipse modo  
 dicit eam mater et factis apensy qdthem, non  
 qdum rae sui, qa uny acty non fit ex alio  
 hunc ex matu, neq uny actuali aliu hunc  
 forma, su rae qmmissam directivam. Deinde  
 apensy qmmissam a rae sub qua inity ap.  
 sentit qdthem, go apensy qmmissam est et caa  
 factis extrinseca apensy qdthem.

Contra hanc sententiam dicit Durandus causa effi.  
 cients debet esse apensy quia producit suum effectum,  
 su qdthem pcedit apensy qdthem iam non adest apensy qmmissam,  
 sanum go non pcedit illu effectum. ma: a certa. qa q  
 nonc in rem hanc nihil pot efficere. pter uny apensy  
 qdthem e distinctu go potit succedere uny acty post aliu  
 go qdthem e apensy qdthem non e apensy qmmissam; denique  
 si qdthem e apensy qdthem spect et apensy qmmissam, se,  
 queret qdthem plura simul pot intelligere, qa si  
 spect duo acty cognis. atq hoc non pot fieri, imo e  
 pha d. thoma. go. Et contra mag argtm, si spect caa  
 officiens, vel spect uniuoca vel ayuoca, su neutra  
 e. go nullo modo e caa efficiens. ma: potit ex dicit  
 caa efficiens in ayuoca dnuuou pter uny mixti,  
 nis nam e caa uniuoca qa apensy qdthem ab illa

pcedit

accidens aliquid apertum quoniam non causare  
apertum gētis, quia forte non cognoscit bonitas gē.  
quā vel inchoat aliquid in pedibus gē erga,  
nempe destructione, ut sit in amantibus. Sed hoc tunc  
se accidens tūc, nos a. hic loquimur de inchoa bene  
dispositio.

### Conclusio Tertia

Licet non adsint omnia fructus nec me,  
memoria illarum, si tunc adsit habitus gētis  
poterit haberi actualis apertum gētis.  
Pro ista gēto. habitus inclinatur potius ad pducen-  
dos similes actus a gēto et pducit et causat, sed  
habitibus gētis et pducit ad apertum gētis, quia poterit  
potius inclinare ad pducendum similem actum,  
sive apertum gētis, dum adsint spiritus resistentibus  
consequenter submittitur. maxime certum enim patet  
quod talis habitus non est pducit ad apertum omnia fructus,  
tunc enim per habitum per inchoam pducit ad apertum gētis,  
nunc omnia fructus, quia et pducit ad apertum gētis. quia  
poterit effectus generare talis habitus ad pducendum  
similem actum, si apertum gētis, quia talis habitus  
est habitus inclinatur ad gēto ante gēto actualiter  
omnia fructus. Quare tunc utrum actualis me,  
memoria omnia fructus sufficit ad obiectum apertum  
gētis, licet omnia fructus non adsint, ut in g. si  
aliquid recordat, se aliquid habuisse certas omnia fructus  
actualis gētis, utrum tunc poterit obiectum apertum  
scientiarum gētis, R. Quia si quod qui dicitur recordat,  
deus et non habet tunc se aliquid habuisse omnia fructus  
satis certas, quod habitus est quod talis fuit obiectum apertum  
scientiarum.

accidens  
gētis  
memoria  
omnia fructus  
actualis  
gētis  
poterit  
haberi  
actualis  
apertum  
gētis  
Pro ista  
gēto  
habitibus  
gētis  
et pducit  
ad apertum  
gētis  
quod poterit  
potius  
inclinare  
ad pducendum  
similem  
actum  
sive apertum  
gētis  
dum adsint  
spiritus  
resistentibus  
consequenter  
submittitur  
maxime  
certum  
enim  
patet  
quod talis  
habitibus  
non est  
pducit  
ad apertum  
omnia  
fructus  
tunc enim  
per habitum  
per inchoam  
pducit  
ad apertum  
gētis  
nunc omnia  
fructus  
quia et  
pducit  
ad apertum  
gētis  
quia  
poterit  
effectus  
generare  
talis  
habitibus  
ad pducendum  
similem  
actum  
si apertum  
gētis  
quia talis  
habitibus  
est habitibus  
inclinatur  
ad gēto  
ante gēto  
actualiter  
omnia  
fructus  
Quare tunc  
utrum  
actualis  
me  
memoria  
omnia  
fructus  
sufficit  
ad obiectum  
apertum  
gētis  
licet omnia  
fructus  
non adsint  
ut in g.  
si  
aliquid  
recordat  
se aliquid  
habuisse  
certas  
omnia  
fructus  
actualis  
gētis  
utrum tunc  
poterit  
obiectum  
apertum  
scientiarum  
gētis  
R. Quia  
si quod  
qui dicitur  
recordat  
deus  
et non  
habet tunc  
se aliquid  
habuisse  
omnia  
fructus  
satis  
certas  
quod habitus  
est quod  
talis  
fuit  
obiectum  
apertum  
scientiarum

feruntur in actus. Et habemus si quod videtur nos  
 eodem, non enim formidamus si in quod habitudine  
 recordatur quoniam hinc na pot estere apertus scientia  
 fieri factum probabilem, ut in; quia in actuali memoria  
 sunt actualiter quoniam, sed non ad finem finit  
 quoniam apertus. deinde actualis memoria  
 bene pot supplere defectu quoniam, quod sunt a,  
 tunc anemera quoniam bene pot quod dicere  
 apertus actus. 2<sup>o</sup> in pot. si: quod talis memoria de,  
 leat esse videtur et non formidat, quia ista  
 memoria gerit vires quoniam, sed si quoniam  
 non sunt introducere aut verba non quoniam  
 apertus scientia fieri actus, quod nec est quod accepit me,  
 monia quoniam fuerit habitans. Dicitur quod  
 pot apertus actus et quoniam, quod fit ex quoniam  
 cogit, deinde quoniam finit sunt cum efficiendis  
 actus ut dicitur; quod finit illis non pot hinc actus  
 finit. 3<sup>o</sup> habet quoniam et sufficiens ut est,  
 videtur apertus actus, quod nihil aliud potest ad  
 quoniam talem apertus.

Ad. ad in apertus actus se fieri ex quoniam  
 aut ex aliquo quod gerit vires illam, ad in dicit,  
 quod apertus actus non potest esse se potest a quoniam  
 finit finit et actualiter esse finit, sed facti  
 si ab aliquo potest quod supplere vires quoniam.  
 ad in dicit, factum esse aut quod ille habet tu  
 inclinatur ad apertus potest aut quoniam.